
COMUNE DI RIBERA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2° Settore – Infrastrutture e Urbanistica 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 402 DEL 21/10/2022 

 
OGGETTO : Liquidazione Contributo ANAC inerente i lavori di Efficientamento energetico e 
impermeabilizzazione/isolamento termico della copertura dell’edificio scolastico Don Bosco di via 
Platania: 
CIG 893061831D  

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
Premesso: 
che per l’avvio delle procedure di affidamento dei lavori in oggetto è stato rilasciato dall’ANAC il 
CIG:893061831D; 
che il rilascio del suddetto CIG è assoggettato al pagamento del contributo ai sensi della deliberazione 
dell’autorità n. 1300 del 20/12/2017 di cui alla Legger n. 266/2005, pari ad € 30,00; 
Visto  il MAV n. 01030654062461692 emesso dall’ANAC;  
Vista  la determina dirigenziale n. 513 del 31/12/2021 con la quale è stata impegnata la somma di 
€_180.000,00 e con successiva determina dirigenziale n  145 del 21/04/2022 la somma di € 110.000,00 è 
stata  reimputata nel F.P.V come di seguito: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio Impegno 
€    110.000,00 10 5 2 20820104/2 2021 2021/5132/2021 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e allegati; 

Visto il PEG approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 361 del 15.09.2022; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
 
Visto l’art.48 del vigente regolamento di Contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 
 

DISPONE 
 

di effettuare il versamento tramite bollettino MAV n. 01030654062461692 predisposto dall’ANAC, della 
somma di € 30,00 per pagamento contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione –ANAC, 
Via Marco Minghetti n. 10, 00187 Roma – C.F. ……………….., stante la regolarità della stessa, 
prelevando la suddetta spesa dall’impegno di cui in premessa; 
dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma impegnata, risulta la seguente: 

                       
Somma impegnata €  110.000,00 
Pagamenti già effettuati €    91.759,68 
Somma da liquidare €           30,00 
Saldo attuale pagamenti €    91.789,68 
Disponibilità €    18.210,32 

-  di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente 
documentazione: 
- MAV n. 01030640979631102   -  

            
                Il Tecnico Istruttore                                                         Il Responsabile del Servizio LL.PP. 
 F.to      (Geom. La Corte Lina Fiorella)                                          F.to  (Arch. Giovanni Tinaglia) 
 

Il Dirigente del 2° Settore 
 F.to (Ing. Salvatore Ganduscio) 


